

Czerwonek, 20.07.2020 r.

**BZ.271.14.2020**

**Wykonawcy  
zainteresowani postępowaniem**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: **Konserwacja terenów zieleni w Gminie Czerwonek.**

W związku z wnioskiem Wykonawcy o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, dalej SIWZ w niniejszym postępowaniu, działając na podstawie przepisu art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (T.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 ze zmianami), Zamawiający udziela wyjaśnień na następujące zapytania:

**Treść zapytania nr 1:**

W zadaniu I i II w kosztorysie jest pozycja "zakup i nasadzenie nowych drzew" jednostka "kpl.". Dodatkowo kosztorys zawiera pozycję "posadzenie lub przesadzenie nowych drzew" oraz "posadzenie lub przesadzenie nowych krzewów".

Czy w ww. zadaniach przewiduje się posadzenie większej liczby drzew niż podane ilości drzew w opisie przedmiotu zamówienia załącznik Nr 1a i 1b do opisu? Jak należy rozumieć pozycję "posadzenie lub przesadzenie nowych drzew" - jednostka "mc".

**Odpowiedź:**

W opisie przedmiotu zamówienia w załącznikach 1a i 1b Zamawiający wskazuje ilości drzew, które Wykonawca ma zakupić, posadzić i udzielić 3 letniej gwarancji. Dodatkowo Zamawiający w pozycji „posadzenie lub przesadzenia nowych drzew” oraz „posadzenie lub przesadzenie nowych krzewów” ujął drzewa i krzewy, które Wykonawca będzie zobowiązany posadzić bądź przesadzić według wskazań Zamawiającego – w tym przypadku materiał roślinny dostarcza Zamawiający, a po stronie Wykonawcy jest nasadzenie.

**Treść zapytania nr 2:**

Jak często mają być prowadzone prace porządkowe? Czy cotygodniowe sprzątanie będzie wystarczające, czy należy przewidzieć inną częstotliwość sprzątania?

**Odpowiedź:**

Prace porządkowe powinny być prowadzone według bieżących potrzeb – zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia.

**Treść zapytania nr 3:**

Czy zamawiający wymaga zgrabiania pokosu po koszeniu dużych powierzchni kosiarką bijakową - rozdrabniającą pokos?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga zgrabienia pokosu po koszeniu - zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia.

**Treść zapytania nr 4:**

Drzewa liściaste utrzymują liście do drugiej połowy października i wcześniejszy termin ich sadzenia czy przesadzania niesie duże ryzyko obumarcia drzew. Czy termin sadzenia nowych drzew można będzie przesunąć na termin zgodny z kalendarzem prac ogrodniczych, to jest na drugą połowę października i listopad?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga posadzenia drzew w terminie do 30 września 2020 r.

**Treść zapytania nr 5:**

Czy prace pielęgnacyjne przy nowo posadzonych drzewach w czasie trwania 3 letniej gwarancji mają być świadczeniem nieodpłatnym na rzecz Zamawiającego w ramach udzielonego zamówienia? Jeśli tak, to czy termin zakończenia umowy nie powinien rozciągać się do zakończenia wszystkich prac?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga od Wykonawcy udzielenia 3 letniej nieodpłatnej gwarancji na zakupione i posadzone przez Wykonawcę nowe drzewa. Terminy wykonania umowy oraz terminy gwarancji określone zostały w projektach umów – załączniki nr 2a, 2b oraz 2c do SIWZ.

**Przesłane informacje proszę uwzględnić przy tworzeniu oferty przetargowej traktując je jako ważne i wiążące.**

W imieniu Zamawiającego

  
Z up. Wójta  
Paweł Glaser  
PIERWSZY ZASTĘPCA WÓJTA